Оглавление.Фрезы с механическим креплением пластин.
47
ИН
СТ
РУ
М
ЕН
Т

- Высокая экономичность благодаря 16-ти режущим кромкам;
- Криволинейная поверхность передней поверхности режущих пластин
выполнена таким образом, что при установке в гнездо корпуса фрезы,
у пластины кроме заднего угла , также появляется незначительный
вспомогательный угол и выглаживающая площадка (bs).
Обозначение Dc,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
OSMN-A22-50-5-ON05 ○ 53 64,6 22 48,4 3,2 5
ON*0504* SA0411 T15P
OSMN-A22-63-6-0N05 ○ 66 77,6 22 48,4 3,2 6
OSMN-A27-80-7-0N05 ○ 83 94,6 27 48,4 3,2 7
OSMN-B32-100-8-0N05 ○ 103 114,6 32 48,4 3,2 8
OSMN-B40-125-10-0N05 ○ 128 139,6 40 61,4 3,2 10
OSMN-C40-160-12-0N05 ○ 163 174,6 40 61,4 3,2 12
OSMN-C60-200-16-0N05 ○ 203 214,6 60 61,4 3,2 16
OSMN-A22-63-6-0N07 ○ 63 74,4 20 50 4,3 6
ON*0705* SA0512 T20P
OSMN-A27-80-7-0N07 ○ 80 91,4 27 50 4,3 7
OSMN-B32-100-8-0N07 ○ 100 111,4 32 50 4,3 8
OSMN-B40-125-10-0N07 ○ 125 136,4 40 63 4,3 10
OSMN-C40-160-12-0N07 ○ 160 171,4 40 63 4,3 12
OSMN-C60-200-16-0N07 ○ 200 211,4 60 63 4,3 16
OSMN-A22-63-5-0N09 ○ 63 76,2 22 50 5,5 5
ON*0906* SA0512 T20P
OSMN-A27-80-6-0N09 ○ 80 93,2 27 50 5,5 6
OSMN-B32-100-7-0N09 ○ 100 113,2 32 50 5,5 7
OSMN-B40-125-8-0N09 ○ 125 138,2 40 63 5,5 8
OSMN-C40-160-10-0N09 ○ 160 173,2 40 63 5,5 10
OSMN-C60-200-12-0N09 ○ 200 213,2 60 63 5,5 12
Максимальная глубина
фрезерования: Ар = 3,2 - 5,5 мм
● складская программа;   ○ производственная программа;    изготавливается под заказ Корпуса поставляются без пластин
Серия OSMN OktoSurf Power Mill

- Экономичная линия, взаимозаменяемость пластин и корпусов c серией
SSE45 Cutter (DiJet), также корпуса и пластины совместимы с аналогичными
инструментами других производителей;
- Сверх позитивная геометрия позволила снизить усилие резания;
- Подходит для всех групп обрабатываемых материалов до твердости 40 HRC.
Обозначение Dс,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
SM45-A22-50-3-SE12 ○ 50 63,7 22 40 5,9 3
SE*13T3 * SA03512 T15P
SM45-A22-50-4-SE12 ○ 50 63,7 22 40 5,9 4
SM45-A22-63-4-SE12 ○ 63 76,7 22 40 5,9 4
SM45-A22-63-5-SE12 ○ 63 76,7 22 40 5,9 5
SM45-A27-80-4-SE12 ○ 80 93,7 27 50 5,9 4
SM45-A27-80-6-SE12 ○ 80 93,7 27 50 5,9 6
SM45-B32-100-5-SE12 ○ 100 113,7 32 50 5,9 5
SM45-B32-100-7-SE12 ○ 100 113,7 32 50 5,9 7
SM45-B40-125-6-SE12 ○ 125 138,7 40 63 5,9 6
SM45-B40-125-8-SE12 ○ 125 138,7 40 63 5,9 8
SM45-C40-160-10-SE12 ○ 160 173,7 40 63 5,9 10
SM45-C60-200-12-SE12 ○ 200 213,7 60 63 5,9 12
● складская программа;   ○ производственная программа;    изготавливается под заказ
Базовые режимы резания
Обрабатываемый материал Твердость Vc,
м/мин

- Wiper эффект;
- Торцовые фрезы с углом φ=45° могут работать с подачами
~ на 40% выше чем аналогичные фрезы с углом φ=90°. При прочих
равных условиях и достаточной жесткости технологической
системы.
Обозначение Dc,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
CDS458-A22-50-5-SN13 ○ 50 64,6 22 40 6,5 5
SN*1306ANTN* SA0411 T15P
CDS458-A22-63-4-SN13 ○ 63 77,6 22 40 6,5 4
CDS458-A22-63-6-SN13 ○ 63 77,6 22 40 6,5 6
CDS458-A27-80-5-SN13 ○ 80 94,6 27 50 6,5 5
CDS458-A27-80-7-SN13 ○ 0 94,6 27 50 6,5 7
CDS458-B32-100-6-SN13 ○ 100 114,6 32 50 6,5 6
CDS458-B32-100-8-SN13 ○ 100 114,6 32 50 6,5 8
CDS458-B40-125-8-SN13 ○ 125 139,6 40 63 6,5 8
CDS458-B40-125-10-SN13 ○ 125 139,6 40 63 6,5 10
CDS458-C40-160-12-SN13 ○ 160 174,6 40 63 6,5 12
CDS458-C60-200-16-SN13 ○ 200 214,6 60 63 6,5 16
CDS458-C60-250-20-SN13 ○ 250 264,6 60 63 6,5 20
CDS458-D60-315-24-SN13 ○ 315 329,6 60 70 6,5 24
Пластины режущие
Обозначение
Размеры PVD CVD
IC S BS

АБ
ОТ
КИ
Серия Classic Double Square
Торцевые фрезы CDS758
Обозначение Dc,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
CDS758-A22-50-5-SN13 ○ 50 57,2 22 40 10 5
SN*1306ENTN* SA0411 T15P
CDS758-A22-63-6-SN13 ○ 63 87,2 22 40 10 6
CDS758-A27-80-7-SN13 ○ 80 87,2 27 50 10 7
CDS758-B32-100-8-SN13 ○ 100 114,6 32 50 10 8
CDS758-B40-125-10-SN13 ○ 125 139,6 40 63 10 10
CDS758-C40-160-12-SN13 ○ 160 174,6 40 63 10 12
CDS758-C60-200-16-SN13 ○ 200 214,6 60 63 10 16
Пластины режущие
Обозначение
Размеры PVD CVD
IC S BS

АБ
ОТ
КИ
Серия Classic Double Square
Торцевые фрезы CDS888
Обозначение Dc,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
CDS888-A22-50-5-SN13 ○ 50 50,6 22 40 11 5
SN*1306ZNTN* SA0411 T15P
CDS888-A22-63-6-SN13 ○ 63 63,6 22 40 11 6
CDS888-A27-80-7-SN13 ○ 80 80,6 27 50 11 7
CDS888-B32-100-8-SN13 ○ 100 100,6 32 50 11 8
CDS888-B40-125-10-SN13 ○ 125 125,6 40 63 11 10
CDS888-C40-160-12-SN13 ○ 160 160,6 40 63 11 12
CDS888-C60-200-16-SN13 ○ 200 200,6 60 63 11 16
Пластины режущие
Обозначение
Размеры PVD CVD
IC S BS

- Высокоэффективная черновая и получистовая
обработка уступов, плоскостей и пазов;
- Низкие силы резания, криволинейная
передняя поверхность;
- Режущие пластины повышенной прочности,
за счёт увеличения толщины пластин;
- Двухсторонняя пластина с 6-ю режущими кромками.
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
T3SS-A22-50-4-TN13 ○ 50 22 40 13 4
TN*1806* SA0411 T15P
T3SS-A22-63-5-TN13 ○ 63 22 40 13 5
T3SS-A27-80-7-TN13 ○ 80 27 50 13 7
T3SS-B32-100-8-TN13 ○ 100 32 50 13 8
T3SS-B40-125-10-TN13 ○ 125 40 63 13 10
T3SS-C40-160-12-TN13 ○ 160 40 63 13 12
T3SS-C60-200-16-TN13 ○ 200 40 63 13 16
Пластины режущие
Обозначение
Размеры PVD
IC S

Серия T4TS Tangen Shoulder
Торцевые фрезы T4TS Ø 50-160
- Серия торцевых фрез для черновой обработки
при тяжелых условиях резания;
- Тангенциальное крепление пластин с 4-мя режущими кромками;
- Высокая жесткость;
- Низкие усилия резания, за счет позитивной геометрии
с острыми режущими кромками;
- Для обработки плоскостей, пазов и прямоугольных уступов.
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
T4TS-A22-50-5-LN13 ○ 50 22 8 5
LNGX1306* SA0411 T15P
T4TS-A22-50-6-LN13 ○ 50 22 8 6
T4TS-A22-63-5-LN13 ○ 63 22 8 5
T4TS-A22-63-6-LN13 ○ 63 22 8 6
T4TS-A22-63-8-LN13 ○ 63 22 8 8
T4TS-A27-80-6-LN13 ○ 80 27 8 6
T4TS-A27-80-10-LN13 ○ 80 27 8 10
T4TS-B40-125-12-LN13 ○ 125 40 8 12
T4TS-C40-160-13-LN13 ○ 160 40 8 13
Пластины режущие
Обозначение
PVD
L LE S RE BS

Серия P90 Perfect90
Торцевые фрезы P90 Ø 50-200 мм
- Чистовая и получистовая обработка уступов, плоскостей и пазов;
- Большой задний угол пластины позволяет получать хорошее
качество поверхности;
- Точный угол 90° между торцевой и периферийной режущей
кромками позволяет получать точный угол при обработки уступов.
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
P90-A22-50-4-SD13 ○ 50 22 40 10,7 4
SDKT13T3* SA0411 T15P
P90-A22-50-5-SD13 ○ 50 22 40 10,7 5
P90-A22-63-6-SD13 ○ 63 22 40 10,7 6
P90-A27-80-7-SD13 ○ 80 27 50 10,7 7
P90-B32-100-8-SD13 ○ 100 32 50 10,7 8
P90-B40-125-10-SD13 ○ 125 40 63 10,7 10
P90-C40-160-12-SD13 ○ 160 40 63 10,7 12
P90-C60-200-16-SD13 ○ 200 60 63 10,7 16
Пластины режущие
Обозначение
Размеры CVD PVD
IC S BS

но и для получистовой обработки  (при условии если подача
на оборот будет меньше ширины зачистной кромки).
- Диапазон подач 0,3 - 2,0 мм/зуб;
- Подходит для обработки материалов групп P, M и K,
возможно применение для материалов групп N и S;
- Может использоваться в условиях нежесткой
технологической системы.
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
SKS PT-A22-50-4-PD09 ○ 50 22 40 2,0 4
PD*0905* SA0411 T15P
SKS PT-A22-63-5-PD09 ○ 63 22 40 2,0 5
SKS PT-A27-80-6-PD09 ○ 80 27 50 2,0 6
SKS PT-B32-100-7-PD09 ○ 100 32 50 2,0 7
SKS PT-B40-125-8-PD09 ○ 125 40 63 2,0 8
SKS PT-C40-160-10-PD09 ○ 160 40 63 2,0 10
SKS PT-C60-200-12-PD09 ○ 200 60 63 2,0 12
Пластины режущие
Обозначение
Размеры CVD PVD
I IC S BS

с пластинами AP**;
- Фреза предназначена для фрезерования плоскостей,
уступов и пазов при тяжёлой и обычной обработке;
- Фреза оснащается универсальными пластинами,
которые взаимозаменяемы с различными изготовителями.
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Lh,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
FAP90-P16-16-2-AP11-120 ○ 16 16 120 35 10 2
AP*1135* SA025065 T08P
FAP90-P16-16-2-AP11-170 ○ 16 16 170 40 10 2
FAP90-P16-17-2-AP11-150 ○ 17 16 150 40 10 2
FAP90-P16-17-2-AP11-200 ○ 17 16 20 50 10 2
FAP90-P20-20-2-AP11-120 ○ 20 20 120 35 10 2
FAP90-P20-20-2-AP11-170 ○ 20 20 170 40 10 2
FAP90-P20-21-2-AP11-150 ○ 21 20 150 40 10 2
FAP90-P20-21-2-AP11-200 ○ 21 20 200 50 10 2
FAP90-P25-25-3-AP11-120 ○ 25 25 120 35 10 3
FAP90-P25-25-3-AP11-170 ○ 25 25 170 40 10 3
FAP90-P25-25-2-AP16-120 ○ 25 25 120 35 15 2
AP*1604* SA0411 T15P
FAP90-P25-25-2-AP16-170 ○ 25 25 170 40 15 2
FAP90-P25-26-2-AP16-160 ○ 26 25 160 40 15 2
FAP90-P25-26-2-AP16-200 ○ 26 25 200 50 15 2
FAP90-P32-32-3-AP16-160 ○ 32 32 160 40 15 3
FAP90-P32-32-3-AP16-200 ○ 32 32 200 50 15 3
FAP90-P32-40-4-AP16-160 ○ 40 32 160 40 15 4
FAP90-P32-40-4-AP16-200 ○ 40 32 200 50 15 4
Торцевые фрезы FAP90
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
FAP90-A16-40-5-AP11 ○ 40 16 50 10 5
AP*1135* SA025065 T08PFAP90-A22-50-6-AP11 ○ 50 22 50 10 6
FAP90-A22-63-7-AP11 ○ 63 22 50 10 7
FAP90-A22-50-4-AP16 ○ 50 22 50 15 4
AP*1604* SA0411 T15PFAP90-A22-63-5-AP16 ○ 63 22 50 15 5
FAP90-A27-80-6-AP16 ○ 80 27 50 15 6
Главный угол в плане: ψ = 90º;
Максимальная глубина фрезерования:
для AP*1135* Aр = 10 мм, для AP*1604* Ap = 15 мм.
Фрезерование

АБ
ОТ
КИ
Серия FAP90 G2
Концевые фрезы FAP90 G2
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Lh,
мм
ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
FAP90G2-P16-16-2-BX11-100 ○ 16 16 120 35 10 2
AX*11T3* SA025065 T08P
FAP90G2-P16-17-2-BX11-150 ○ 17 16 150 40 10 2
FAP90G2-P20-20-2-BX11-120 ○ 20 20 120 35 10 2
FAP90G2-P20-21-2-BX11-200 ○ 21 20 170 40 10 2
FAP90G2-P25-25-3-BX11-120 ○ 25 25 120 35 10 3
FAP90G2-P25-26-3-BX11-200 ○ 26 25 170 40 10 3
Модульные фрезерные головки
FAP90 G2
Обозначение Dc,
мм
MD,
мм
L,
мм
D1,
мм
ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
FAP90G2-M8-17-2-BX11 ○ 17 M8 25 12 10 2
AX*11T3* SA025065 T08PFAP90G2-M10-21-2-BX11 ○ 21 M10 29 14 10 2
FAP90G2-M12-26-3-BX11 ○ 26 M12 37 17 10 3
- Вторая генерация самых популярных фрезерных пластин АР**;
- Развитие 3D моделирования привело к созданию режущих
пластин со сложной передней поверхностью, которая призвана
обеспечить лучшее стружкодробление и снизить усилия резания;

 О
БР
АБ
ОТ
КИ
Серия WTRS Trigon Power Shoulder
Концевые фрезы WTRS Ø20-40 мм
Обозначение Dc,
мм
Lf,
мм
Lh,
мм
ap,
мм Пластина Винт Ключ
WTRS-P20-20-2-WN04-120 ○ 20 120 35 3,8
WN*X0403* SA025065 T08P
WTRS-P20-20-3-WN04-120 ○ 20 120 35 3,8
WTRS-P20-21-3-WN04-120 ○ 21 120 35 3,8
WTRS-P25-25-4-WN04-120 ○ 25 120 35 3,8
WTRS-P25-26-4-WN04-120 ○ 26 120 35 3,8
WTRS-P32-32-4-WN04-150 ○ 32 150 35 3,8
WTRS-P32-33-4-WN04-150 ○ 33 150 35 3,8
WTRS-W32-32-2-WN08-120 ○ 32 120 35 8
WN*X0806* SA0411 T15P
WTRS-W32-40-4-WN08-120 ○ 40 120 35 8
Торцевые фрезы WTRS Ø40-200 мм
Обозначение Dc,
мм
d,
мм
Lf,
мм
ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
WTRS-A16-40-5-WN04 ○ 40 22 40 3,8 5
WN*X0806* SA0411 T15P
WTRS-A22-50-6-WN04 ○ 50 22 40 3,8 6
WTRS-A22-50-5-WN08 ○ 50 22 40 8 5
WTRS-A22-63-6-WN08 ○ 63 22 40 8 6
WTRS-A27-80-7-WN08 ○ 80 27 50 8 7
WTRS-B32-100-8-WN08 ○ 100 32 50 8 8
WTRS-B40-125-10-WN08 ○ 125 40 63 8 10
WTRS-C40-160-12-WN08 ○ 160 40 63 8 12
WTRS-C60-200-16-WN08 ○ 200 60 63 8 16
Фрезерование
плоскости
Фрезерование
уступов

Концевые фрезы PM01
- Универсальная серия для профильного фрезерования;
- Данная серия фрез позволяет производить врезание под углом,
торцовое фрезерование, фрезерование уступов, плунжерное
фрезерование.
Обозначение D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Lh,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
PM01-P20-25-2-RP10-160-CR ○ 25 20 160 45 5 2
RP*1003*
CR-05
SA03510
SA0409
T15P
PM01-P25-30-2-RP10-160-CR ○ 30 25 160 45 5 3
PM01-P32-35-3-RP1-160-CR ○ 35 32 160 45 5 3
PM01-P32-40-3-RP10-160-CR ○ 40 32 160 45 5 3
PM01-P32-40-4-RP10-160-CR ○ 40 32 160 45 5 4
PM01-P25-32-2-RP12-160-CR ○ 32 25 160 50 6 2
RP*1204* CR-R6
SA0409 T15P
PM01-P25-32-3-RP12-160-CR ○ 32 25 160 50 6 3
PM01-P32-32-2-RP12-160-CR ○ 32 32 160 45 6 2
PM01-P32-32-3-RP12-160-CR ○ 32 32 160 45 6 3
PM01-P32-35-2-RP12-160-CR ○ 35 32 160 50 6 2
PM01-P32-40-3-RP12-200-CR ○ 40 32 200 50 6 3
PM01-P32-40-4-RP12-200-CR ○ 40 32 200 50 6 4
Торцевые фрезы PM01
Обозначение D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
PM01-A22-50-4-RP10-CR ○ 50 22 50 5 4
RP*1003*
CR-R5
SA03510
SA0409
T15P
PM01-A22-63-5-RP10-CR ○ 63 22 50 5 5
PM01-A27-80-6-RP10-CR ○ 80 27 50 5 6
PM01-B32-100-7-RP10-CR ○ 100 32 50 5 7
PM01-A22-50-4-RP12-CR ○ 50 22 50 6 4
RP*1204* CR-R6
SA0409 T15P
PM01-A22-63-5-RP12-CR ○ 63 22 50 6 5
PM01-A27-80-6-RP12-CR ○ 80 27 50 6 6
PM01-B32-100-7-RP12-CR ○ 100 32 50 6 7
Фрезерование
плоскости
Профильное
фрезерование

- Высокоэффективная и экономичная обработка плоскостей
за счет 8 режущих кромок;
- Наличие зачистной режущей кромки (Wiper) позволяет производить
черновую и чистовую обработку с высокой производительностью
и получать хорошую шероховатость обрабатываемой поверхности.
Обозначение Dc,
мм
D1,
мм
d,
мм
Lf,
мм
Ap,
мм Z Пластина Винт Ключ
OSMP-A22-50-4-OD06 ○ 50 60,4 22 40 4,3 4
0D*0605ADR* SA0512 T20P
OSMP-A22-63-5-0D06 ○ 63 73,4 22 40 4,3 5
OSMP-A27-80-6-0D06 ○ 80 90,4 27 50 4,3 6
OSMP-A32-100-7-OD06 ○ 100 110,4 32 50 4,3 7
OSMP-B40-125-8-OD06 ○ 125 135,4 40 63 4,3 8
OSMP-C40-160-10-OD06 ○ 160 170,4 40 63 4,3 10
OSMP-C60-200-12-OD06 ○ 200 210,4 60 63 4,3 12
Пластины режущие
Обозначение
Размеры PVD
IC S BS